

证券代码：002020

证券简称：京新药业

公告编号：2019013

浙江京新药业股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,926,635,394.34	2,219,065,970.18	31.89%
营业利润	404,738,566.82	118,743,817.34	240.85%
利润总额	413,618,085.59	350,662,436.34	17.95%
归属于上市公司股东的净利润	370,046,732.30	264,376,949.76	39.97%
基本每股收益（元）	0.507	0.394	28.68%
加权平均净资产收益率	10.077%	9.167%	增长 0.91 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,989,218,747.32	4,903,994,210.21	1.74%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,560,381,066.91	3,920,617,698.12	-9.19%
股本	724,872,000.00	736,124,472.00	-1.53%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.912	5.326	-7.77%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入29.27亿元，比上年同期增长31.89%，主要是药品业务快速增长所致。2018年度，公司围绕“做强药品主业，发展医疗器械”的经营方针，通过体制和机制改革、研发创新、人才队伍建设，积极提升药品营销力、重点产品竞争力，主营业务持续快速增长，其中成品药营收16.77亿元、同比增长46.85%，原料药营收8.5亿元、同比增长31.37%，医疗器械营收3.97亿元、同比持平，实现平稳交接。

2、报告期内，公司实现营业利润、利润总额和净利润分别为4.05亿元、4.14亿元和3.70亿元，分别比上年同期增长240.85%、17.95%和39.97%，主要是主营业务营业收入增长所致；营业利润同比增幅达240.85%，主要是2017年计提了商誉减值损失1.56亿元。公司业绩持续快速发展离不开研发的深耕细作，2018年公司研发投入2.61亿元，同比增长58.90%，主要是围绕公司战略进行新产品管线的布局。

3、报告期内，公司归属于上市公司股东的所有者权益减少9.19%，主要是公司在2018年实施了股份回购事项，已累计使用自有资金2.67亿元回购社会公众股2593.277万股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年第三季度报告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司董事长、财务负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江京新药业股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十三日